
UCHWAŁA nr XXVI/546/2020 
RADY MIASTA RZESZOWA  

z dnia 28 stycznia 2020 r.    
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr XXXIII/635/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 maja 2012 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, wprowadza się następujące 
zmiany:  
 

1) W tabeli pierwszej dodaje się wiersz szósty o następującej treści:  

6 
wszystkie elementy pasa drogowego – przy zajęciu poprzez obiekty i urządzenia      

infrastruktury telekomunikacyjnej 

0,20 zł 0,20 zł 

 
2) W tabeli drugiej dodaje się wiersz trzeci o następującej treści: 

3 
wszystkie elementy pasa drogowego – przy umieszczeniu obiektów i urządzeń     

infrastruktury telekomunikacyjnej 

        20,00 zł 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 
 

 
 

                                                                         Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa 
 
 

                                                                         Andrzej Dec 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta 
Rzeszowa jest upoważniona do ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Rzeszowa. Jak wynika 
z art. 19 ust. 5 ustawy, w mieście na prawach powiatu prezydent tego miasta 
zarządza wszystkimi drogami publicznymi, z wyłączeniem autostrad i dróg 
ekspresowych. Rodzaje zajęcia wyszczególnia art. 40 ust. 2 ustawy. Opłaty za 
zajęcie pasa drogowego są dochodem Gminy Miasta Rzeszów. 

 
 Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie 
Rzeszowa określa uchwała nr XXXIII/635/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 
maja 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. Przepisy te wymagają uzupełnienia z uwagi na fakt, iż w dniu 24 
września 2019 roku w Dzienniku Ustaw ogłoszona została ustawa z dnia 
30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja swym zakresem 
nie dotyczy tylko i wyłącznie samej ustawy, lecz zmianie uległa również ustawa o 
drogach publicznych i to w zakresie wysokości stawek za zajęcie pasa 
drogowego. 

Zgodnie z dodanym art. 40 ust. 6c ustawy o drogach publicznych od linii 
telekomunikacyjnych lub elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji 
kablowej nie pobiera się opłaty. Nadto nowe brzmienie otrzymał art. 40 ust. 8 
wskazanej ustawy, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka 
samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 
zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w 
ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 
4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a 
stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł. Dostosowanie 
stawek przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego powinno 
nastąpić w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji (art. 29 
ustawy zmieniającej), czyli najpóźniej do 25 stycznia 2020 r. 
 
 
 

 
 


